
GIAP / OF77390 - 28/05/2013 - 17:37:31 1

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

 BALANÇO PATRIMONIAL 
Exercicio de 2012

 ANEXO 14 

Versão: 22/03/2013 10:11

TÍTULOS $                            $                          $             

Ativo Passivo

 PASSIVO
    PASSIVO FINANCEIRO
       DIVIDA FLUTUANTE
          Restos a Pagar
          Depositos
    PASSIVO PERMANENTE
       DIVIDA FUNDADA INTERNA
          Por Contratos
 PATRIMONIO LIQUIDO
    Ativo Real Liquido
 PASSIVO COMPENSADO
    Valores e Titulos s/ Responsabilidade
    Direitos e Obrigações Contratuais
 TOTAL

33.271.471,41
5.642.048,87                              
5.642.048,87                              

5.102.753,14                                                            
539.295,73                                                            

27.629.422,54                              
27.629.422,54                              

27.629.422,54                                                            
305.274.133,26

305.274.133,26                              
275.136.973,45

5.048.063,91                              
270.088.909,54                              

613.682.578,12

TÍTULOS $                           $                         $             

 ATIVO
    ATIVO FINANCEIRO
       DISPONIVEL
          Bancos Conta  Movimento
          Aplicações Financeiras
       DISPONÍVEL
          Creditos a Receber
          Valores em Trans.Realizaveis
    ATIVO PERMANENTE
       BENS MOVEIS
          Estoques
          Bens Moveis
       BENS IMOVEIS
          Bens Imoveis
       CREDITOS
          Divida Ativa
 ATIVO COMPENSADO
    Responsabilidade por Valores
    Direitos e Obrigações Contratuais
 TOTAL

338.545.604,67
8.986.916,84                              
8.945.680,18                              

2.550.031,36                                                            
6.395.648,82                                                            

41.236,66                              
35.266,64                                                            

5.970,02                                                            
329.558.687,83                              

30.118.565,85                              
944.949,16                                                            

29.173.616,69                                                            
224.746.017,80                              

224.746.017,80                                                            
74.694.104,18                              

74.694.104,18                                                            
275.136.973,45

5.048.063,91                              
270.088.909,54                              

613.682.578,12


