

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

ANEXO 14

BALANÇO PATRIMONIAL

Exercicio de 2012

Ativo				Passivo			
TÍTULOS	\$	\$	\$	TÍTULOS	\$	\$	\$
ATIVO			338.545.604,67	PASSIVO			33.271.471,41
ATIVO FINANCEIRO		8.986.916,84		PASSIVO FINANCEIRO		5.642.048,87	
DISPONIVEL		8.945.680,18		DIVIDA FLUTUANTE		5.642.048,87	
Bancos Conta Movimento	2.550.031,36			Restos a Pagar	5.102.753,14		
Aplicações Financeiras	6.395.648,82			Depositos	539.295,73		
DISPONÍVEL		41.236,66		PASSIVO PERMANENTE		27.629.422,54	
Creditos a Receber	35.266,64			DIVIDA FUNDADA INTERNA		27.629.422,54	
Valores em Trans.Realizaveis	5.970,02			Por Contratos	27.629.422,54		
ATIVO PERMANENTE		329.558.687,83		PATRIMONIO LIQUIDO			305.274.133,26
BENS MOVEIS		30.118.565,85		Ativo Real Liquido		305.274.133,26	
Estoques	944.949,16			PASSIVO COMPENSADO			275.136.973,45
Bens Moveis	29.173.616,69			Valores e Titulos s/ Responsabilidade		5.048.063,91	
BENS IMOVEIS		224.746.017,80		Direitos e Obrigações Contratuais		270.088.909,54	
Bens Imoveis	224.746.017,80			TOTAL			613.682.578,12
CREDITOS		74.694.104,18					
Divida Ativa	74.694.104,18						
ATIVO COMPENSADO			275.136.973,45				
Responsabilidade por Valores		5.048.063,91					
Direitos e Obrigações Contratuais		270.088.909,54					
TOTAL			613.682.578,12				

GIAP / OF77390 28/05/2013 - 17:37:31 Versão: 22/03/2013 10:11 1